

**N:o 38.**

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående pension för lektorn vid skogsinstitutet August Emil Algot Holmgrens enka Charlotte Eleonora Holmgren, född Öhman; gifven Stockholms slott den 5 april 1889.*

I en till kongl. domänstyrelsen stäld, af bemälda styrelse med underdånig skrifvelse den 11 sistlidne mars till Kongl. Maj:t öfverlemnad ansökning har lektorn vid skogsinstitutet August Emil Algot Holmgrens enka Charlotte Eleonora Holmgren, född Öhman, anhållit att, då hon efter sin mans frånfälle saknade alla medel att nödtorftigt försörja sig och sin omynliga dotter samt att, om också i ringaste mån, bidra till sin sons fortsatta studier, styrelsen måtte medverka dertill, att pension af Riksdagen bereddades henne.

Af ansökningen bifogade handlingar inhemtas, att lektorn Holmgren affidit den 31 december nästlidet år; att sökanden, som är född den 16 maj 1831, i sitt äktenskap eger en son, mediko-filosofie kandidat, och en dotter, född den 4 november 1873; att skulderna i boet efter Holmgren vida öfverstiga tillgångarna; samt att sökanden saknar andra sådana än ett till 400 kronor värderadt lösörebo.

Direktören vid skogsinstitutet har i afgifvet utlåtande anført, att Holmgren, som den 23 september 1859 anställdes såsom lärare i naturvetenskap vid institutet, från denna tid egnat sina krafter uteslutande åt nämnda befattning äfvensom åt vetenskapliga forskningar, hvilka förvärfvat honom obestridt anseende såsom vetenskapsman inom entomologiens område, hvarjemte han genom en omfattande populärt-naturvetenskaplig skriftställareverksamhet bidragit att i vidsträckta kretsar sprida kännedom om de för

åker, äng och skog skadliga djurarterna samt de verksammaste medlen för deras bekämpande.

Med förmålan att Holmgren i egenskap af lärare vid skogsinstitutet årligen intill år 1875 uppburit endast 1,000 kronor, under nämnda år 1,200 kronor och från och med år 1876 2,500 kronor, till dess i enlighet med Kongl. Maj:ts nådiga proposition från och med år 1886 åt honom af Riksdagen beviljades en personel löneförbättring af 1,000 kronor om året, har uti ofvannämnda underdåniga skrifvelse domänstyrelsen, i anseende till hvad direktören vid skogsinstitutet anfört och på grund af den framstående duglighet i sitt fack, Holmgren under sin långa tjänstetid vid institutet ådagalagt, samt då han i lifstiden icke innehaft sådan anställning i statens tjänst, att han kunnat bereda enka och barn pensionsrätt i någon af de för sådant ändamål för statens tjänstemän inrättade kassor, hemställt, att sökanden måtte beredas något understöd, hvars belopp styrelsen ansett böra utgå med 800 kronor årligen, räknadt från och med 1889 års ingång.

I underdånigt utlåtande af den 22 sistlidne månad har statskontoret anfört, att statskontoret, med afseende å sökandens intygade medellösa ställning och å hvad så väl direktören vid skogsinstitutet som domänstyrelsen i frågan anfört, ansåge sig kunna tillstyrka, att något årligt understöd måtte sökanden beredas, hvilket dock icke syntes böra sättas till högre belopp än 400 kronor; och har statskontoret alltså hemställt, att Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen att bevilja sökanden en årlig pension från allmänna indragningsstaten af 400 kronor, att utgå från innevarande års början och så länge hon i sitt nuvarande enkestånd förblefve.

Med afseende å hvad sålunda förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva, att lektorn Holmgrens enka Charlotte Eleonora Holmgren, född Öhman, må, så länge hon förblifver enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 400 kronor, att utgå från och med innevarande års början.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

O S C A R.

*F. v. Essen.*

---

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 5 april  
1889.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre BILDT,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve  
EHRENSVÄRD,  
Statsråden: herr LOVÉN,  
friherre VON OTTER,  
VON KRUSENSTJERNA,  
WENNERBERG,  
friherre PALMSTIERNA,  
friherre VON ESSEN,  
ÖRBOM,  
friherre ÅKERHIELM.

Chefen för finansdepartementet statsrådet friherre von Essen föredrog i underdånighet följande mål och ärenden, nemligen:

---

Statsrådet och departementschefen föredrog härefter:

Domänstyrelsens underdåniga skrifvelse den 11 sistlidne mars, hvarmed styrelsen öfverlemnade en till styrelsen stäld ansökning, deri lektorn vid skogsinstitutet August Emil Algot Holmgrens enka Charlotte Eleonora Holmgren, född Öhman, anhållit, att då hon efter sin mans fränfalle saknade alla medel att nödtorftigt försörja sig och sin omyndiga dotter samt att, om också i ringaste mån, bidraga till sin sons fortsatta studier, styrelsen måtte medverka dertill att pension af Riksdagen bereddades henne;

och hade domänstyrelsen af anförda skäl hemställt, att sökanden måtte beredas något understöd, hvars belopp styrelsen ansett böra utgå med 800 kronor årligen, räknadt från och med 1889 års ingång;

uti hvilket ärende statskontoret afgifvit infordradt underdånigt utlåtande.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit tillstyrkte statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva, att lektorn Holmgrens enka Charlotte Eleonora Holmgren, född Öhman, finge, så länge hon förblefve enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af fyra hundra kronor, att utgå från och med innevarande års början.

Hans Maj:t Konungen behagade i nåder bifalla hvad statsrådet sålunda tillstyrkt samt förordnade, att nådig proposition af den lydelse, bilagan — — vid detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

---

Ex protocollo

*G. Louis De Geer.*